Proc. Administrativo 9- 6.030/2025

De: Ederson D. - STV-CGC

Para: SEADM-LICITCOM - Depto. de Licitações  - A/C Daniela S.

Data: 31/07/2025 às 13:10:25

Setores envolvidos:

STV, STV-CGM, SEFIN-DC-NCG, SEADM-LICITCOM, GAB-PREF, GAB-CI, STV-CGC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2025 - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO

DE BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA USO NA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

LEME/SP

Prezada Daniela Regina Nascimento Cerbi - SEADM-LICITCOM,

Conforme solicitado no Despacho nº 8, segue a análise do catálogo técnico apresentado pela licitante:

Após verificação detalhada, constatou-se que os produtos descritos encontram-se em conformidade com as
especificações exigidas no edital. O material apresentado atende aos requisitos técnicos mínimos exigidos para os
respectivos lotes, não havendo, até o momento, irregularidades ou incompatibilidades que impeçam o
prosseguimento da contratação.

Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

_

Ederson William Dias

Secretaria de Transporte e Viação

Anexos:

Analise_Catalogo_Proposta_Edital_P_E_66_25_RAVI_E_COMMERCE.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 C
E

S
A

R
 M

A
X

IM
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
re

fe
itu

ra
le

m
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

77
4-

36
45

-2
B

4F
-7

C
D

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
77

4-
36

45
-2

B
4F

-7
C

D
E

PREFEITURA DOMUNICIPIO DE LEME
SECRETARIA DE TRANSPORTE E VIAÇÃO

Rua Avenida José Antunes de Lisboa, nº 300 - Jardim do Bosque - CEP 13613-130 • Leme • SP

CNPJ: 46.362.661/0001-68 • (19) 3572-9310 • transportes@leme.sp.gov.br • www.leme.sp.gov.br
1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2025 REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA ATENDIMENTO AOS VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS E
MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL.ANALISE DO CATALOGO DIGITAL, PROPOSTA E
EDITAL - LOTES 01,02 e 03.

ANÁLISE DO CATÁLOGO TÉCNICO/PROPOSTA COMERCIAL E EDITAL

REF: LOTES 01, 02 e 03 - ANÁLISE DO CATÁLOGO TÉCNICO/PROPOSTA COMERCIAL E
EDITAL DA LICITANTE: RAVI E-COMMERCE LTDA. | 52.954.144/0001-80 | (47) 4042-8480 |
eletronico@ravipneus.com.br

Após criteriosa análise dos catálogos técnicos, da proposta comercial e dos demais
documentos apresentados pela licitante vencedora, bem como da comparação com os
requisitos constantes no edital, conclui-se que os itens ofertados atendem integralmente
às exigências previstas no instrumento convocatório, no que se refere aos Lotes 01, 02 e
03.

Encaminhe-se para as providências cabíveis.

Leme, 31 de julho de 2.025

Paulo César Máximo
Secretário de Transporte e Viação

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 C
E

S
A

R
 M

A
X

IM
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
re

fe
itu

ra
le

m
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

77
4-

36
45

-2
B

4F
-7

C
D

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
77

4-
36

45
-2

B
4F

-7
C

D
E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8774-3645-2B4F-7CDE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PAULO CESAR MAXIMO (CPF 258.XXX.XXX-22) em 31/07/2025 13:13:55 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/8774-3645-2B4F-7CDE